syariat disini tidak begitu diperhatikan.

Kemudian ajaran ini ditentang sehingga mengubah pandangan masyarakat

dengan membawa Neo Sufisme, yang memberikan kajian mendalam mengenai

hadis, syariat serta memberantas paham-paham yang salah. Ulama-ulama ini

diantaranya: Nur al Din al Raniri (w. 1068/1658), Abd al Ra’uf al Sinkili (1024-

1105/1615-1693), Muhammad Yusuf al Maqssari (1037-1111/1627-99) di

Sumatra pada abad ke 17 M. Para ulama tersebut telah membawa pemahaman

baru mengenai agama Islam dengan membawa ajaran yang berkembang di Timur

Tengah, dengan ajaran yang di pengaruhi oleh ulama-ulama yang masyhur pada

abad 17 M, banyak kitab-kitab yang diterjemahkan kedalam bahasa Melayu dan